32 Teresina - Quinta-feira, 23 de julho de 2009 • No 136

Diário Oficial

PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 90(NOVENTA)
DIAS CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA DATA DE ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.12.2093.
DATA DE ASSINATURA: 08/06/2009.

Teresina, 08 de junho de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
             Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N. º 073/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): F.R. CONSTRUÇÕES LTDA, EMPRESA INSCRITA
NO CNPJ/MF SOB O Nº 08.203.332/0001-85.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N. º 066/2008.
PROCESSO: PROCESSO DA SSP/PI N. º 3937/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLICIA
MODELO POPULAR,LOCALIZADA NA CIDADE DE COCAL DE TELHA-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR
DA DATA DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE
DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.321.203.
DATA DE ASSINATURA: 05/06/2009

Teresina, 05 de Junho de 2009.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHAES
Secretário de Estado da Segurança Pública

OF.  535

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO
CENTRO DE HEMA TOLOGIA  E HEMOTERAPIA  DO PIAUÍ

Aviso de Licitação
Pregão Presencial no 005/2009/HEMOPI

OBJETO: Aquisição de reagentes para Imunohematologia.
TIPO DE LICIT AÇÃO : Menor preço.
ADJUDICAÇÃO : Menor preço por item.
DATA DE ABERTURA: 07/08/2009, às 09:00 horas.
LOCAL : Auditório do HEMOPI, n° 235, Centro, Nesta Capital.
ESCLARECIMENT OS E AQUISIÇÃO DO EDIT AL : No endereço
acima, das 07:00 às 13:00 horas, Fone/Fax: (86) 3221-8319/8320, mediante
apresentação de  um Pen-Drive ou disquete.

Teresina (PI), 22 de julho de 2009.
LÍCIA  CRISTINA DA FONSÊCA ARAÚJO

Pregoeira do HEMOPI

OF.  400

HOSPITAL   INFANTIL
 LUCÍDIO  PORTELLA

AVISO DE LICIT AÇÃO

2ª Chamada
CONVITE  Nº 02/2009

OBJETO:  Prestação de Serviços de Exames Médicos
RECEBIMENTO:  Documentação e Propostas:
Dia: 31/07/09  ás  09h.
EDITAL E INFORMAÇÕES
Hospital Infantil Lucídio Portella
Rua Gov. Rdo. Arthur de Vasconcelos, 220-Sala-CPL
Fone: (86) 3221-3435 – CPL: (86) 3222-1257
Cep: 64.001-450-Teresina-PI – E-mail: cplhilp-pi@bol.com.br
Horário: de 08 às 12  e de 14 às 17 horas

Ana Cláudia de Pinho Santos
Presidente da CPL/HILP

OF.  150

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

CONTRATOS FIRMADOS

N° DO

PROCESSO
MODALIDADE
DE LICITAÇÃO

N° DO
CONTRATO

OBJETO FORNECEDOR VALOR R$

30.000.
Convite 009/09

052/09

Organização de

eventos para UASE

Star Consultoria

36.925,50

30.000.936/09
SRP-Lib. 2648/09

053/09

Execução do Projeto
Cravo UASE

Instituto Civitas

240.000,00

30.000.3028/08
e 30.000.861/08

Pregão 001/09

055/09 Economia Solidária
FECOP

C.R. Distribuidora 14.326,33

30.000.064/09 SRP-Lib. 1971/09
pregão 08/08

056/09 Fornecimento de
10.000 camisas

R.N. Martins 65.400,00

30.000.179/09 SRP- Lib. 2649/09
Pregão 02/08

057/09  Execução do projeto
Cravo UPSB

Instituto Cívitas 455.355,00

30.0001244/09 SRP-Lib. 2639
Pregão 49/07

058/09 Fornecimento de
Material de Higiene

Irmãos Sousa
Comercial

8.950,00

30.000.507/09 Dispensa de
licitação

010/09 Locação de Imóvel-
abrigo para mulheres
vítimas de violência

Imobiliária Metropole 36.000,00

30.000.3389/08 Dispensa de
licitação

011/09 Prestação de Serviço
de aulas de artes

marciais

Luiz Fernando Silva do
Nascimento

3.150,00

30.000.3389/08 Dispensa de
licitação

012/09 Prestação de Serviço
de aulas de dança

Márcia Bezerra Araújo 3.150,00

30.000.654/09 Dispensa de
licitação

014/09 Serviços de
Engenharia no CEM

Construtora Mercon 14.993,18

30.000.194/09  Dispensa de
licitação

015/09 Reconstrução do
Muro no Complexo

Parnaíba

Asa Leste Serviços 14.972,32

30.000.1207/09 Inexigibilidade  03/09 Contratação de
capacitador

Antônio Eustáquio 3.600,00

30.000.1255/09 Inexigibilidade  04/09 Contratação de
palestrante/oficineiros

Francisco Antônio de
Sousa Brito

1.800,00

30.000.1255/09 Inexigibilidade  05/09 Contratação de
palestrante/oficineiros

José Oscar de Carvalho
Oliveira

3.600,00

30.000.1255/09 Inexigibilidade  06/09 Contratação de
palestrante/oficineiros

Shara Jane Holanda C.
Adad

3.600,00

30.000.1255/09 Inexigibilidade  07/09 Contratação de
palestrante/oficineiros

Hercilene Maria. e
Silva Costa

3.600,00

30.000.1255/09 Inexigibilidade  08/09 Contratação de
palestrante/oficineiros

Salvina Jacqueline F. S.
Assis

3.600,00

30.000.1255/09 Inexigibilidade  09/09 Contratação de
palestrante/oficineiros

Rosângela Assunção 3.600,00

30.000.1255/09 Inexigibilidade  010/09 Contratação de
palestrante/oficineiros

Maria do Socorro
Gomes P. Silva

3.600,00

30.000.1255/09 Inexigibilidade  011/09 Contratação de
palestrante/oficineiros

Maria de Jesus
Marques Silva

3.600,00

30.000.1255/09 Inexigibilidade  012/09 Contratação de
palestrante/oficineiros

Maria do Carmo
Martins Lopes

3.600,00

30.000.1255/09 Inexigibilidade  013/09 Contratação de
palestrante/oficineiros

Maristela Lopes de O.
Silva

3.600,00

30.000.1057/09 Inexigibilidade 014/09 Contratação de
palestrante/oficineiros

Edileusa Maria Lucena
Sampaio

3.600,00

 OF.  45

EXTRATO DE ADITIV O DE TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA -  PJU/2009

ADITIVO Nº 001/09 AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 005/08
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí e
Prefeitura Municipal de Floresta do Piauí - PI
OBJETO: Ações e atividades a serem desenvolvidas em parceria,
visando o atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior
eficiência do serviço de defesa agropecuária e o desenvolvimento do
agronegócio.
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2010
DATA: 28/05/2009

OF.  815